© LAMP83 Deutschland GmbH | 2021
LARINE  PENDEL / PENDANT
Ø
60
30
00
230
650
   3000K - 4000K  •  1450 gr IP 20
STROMSCHIENENADAPTER / TRACK ADAPTOR
W LED lm Standard
4 W 600 lm LSK1220130
6 W 830 lm LSK1220131
EINBAU BASE / WITH RECESSED BASE Ø 75
W LED lm Standard DALI Dimm
4 W 600 lm LSK1222130 LSK1222140
6 W 830 lm LSK1222131 LSK1222141
ANBAU / SURFACE MOUNTED
W LED lm Standard DALI Dimm
4 W 600 lm LSK1221130 LSK1221140
6 W 830 lm LSK1221131 LSK1221141
Gehäuse / Housing: Aluminium , Plexiglas-Flügel und Rahmen / Plexiglass wings and frame
Oberflächenschutz / Surface protection: Elektrostatisch pulverbeschichtet / Electrostatic powder coated
Gehäusefarbe / Color housing: RAL9005, RAL9016, RAL9006 + Flügel-Farben / Wing colors
Verstellbarkeit / Adjustability: Starr / Not adjustable
Abdeckung / Cover: Front transparent, seitlich matt / Front is transparent and side are is frosted
Lichtverteilung / Lighting distribution: Reflektor / Reflector
Abstrahlwinkel / Beam angle: 35° - 60°
Blendlevel / Glare effect: N/A
LED Lebensdauer / LED life time: L80 50.000h
Farbtemperatur / Color temperature (Kelvin): 3000K / 4000K
Farbwiedergabe / Color rendering index CRI (Ra): ≥90
Mac Adam: Step 2-3
Energieeffizienzklasse / Energy efficiency class: A++
Photobiologische Sicherheit / Photobiological safety EN 62471 RG 0
Betriebsgerät / Control gear: Inkl. Kit
Betriebsspannung / Operating voltage: 220V AC ~ 240V AC
Betriebsfrequnz / Operating frequency: 50 ~ 60 Hz
Optionen / Options: DALI Dimm, Casambi, Automation
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN / TECHNICAL SPECIFICATIONS:
Farboptionen / Color options:Flügel-Farben /  Wing colors:
Technische Zeichnung /
Technical drawing (mm):
EINE FRISCHE BRISE VOM MEER
LARINE  wurde so konzipiert, dass es die Erscheinung einer beleuchteten,
gleitenden Möwe widerspiegelt. Die Hauptidee hinter LARINE war es eine
hervorragend aussehende Designleuchte zu schaffen, die technisch korrektes
Licht ausstrahlt
A FRESH BREEZE FROM THE SEA
ARINE was designed to reflect the grace of a sliding seagull into the space
that you’re illuminating. The main idea behind LARINE, was to create an
outstanding looking luminaire that is emitting technically correct light.